
Motioner i Andra kammaren, Nr 344.

Nr 344.

Av herr Vennerström m. fl., om skrivelse till Kungl. Maj:t 
i fråga om återförande till kronan av rékognitionshemman 
och till ler g shantering ens understöd anslagna skogar.

Upprepade gånger vid de senaste årens riksdagar har till avgörande 
förelegat frågan om utredning angående åtgärder för återförande till kronan 
av rékognitionshemman och till bergshanteringens understöd anslagna skogar. 
Resultatet har alltid blivit detsamma. Andra kammaren har städse med 
betydande majoriteter bifallit yrkande i denna riktning, första kammaren 
har däremot med mycket små majoriteter beslutat avslag.

Frågan förelåg senast vid 1922 års riksdag. I eu motion i andra 
kammaren yrkade undertecknad Vennerström, »att riksdagen måtte i skri
velse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning snarast möjligt, huruvida 
åtgärder böra vidtagas för att till kronan återföra rékognitionshemman och 
till bergshanteringens understöd anslagna skogar samt om framläggande 
för riksdagen av de förslag, vartill utredningen kan föranleda». Andra 
kammarens fjärde tillfälliga utskott tillstyrkte motionen med instämmande 
i den ståndpunkt, som förut intagits av andra kammaren. Vid behand
lingen i andra kammaren biföll denna utskottets hemställan. I första 
kammaren däremot hemställde andra tillfälliga utskottet, att andra kam
marens i ärendet fattade beslut icke måtte biträdas. Med den knappa 
majoriteten av 52 röster mot 43 bifölls utskottets hemställan, vadan 
alltså resultatet återigen blev negativt.

Med hänvisning till frågans behandling vid 1920, 1921 och 1922 års 
riksdagar hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 
om utredning snarast möjligt, huruvida åtgärder böra vid
tagas för att till kronan återföra rékognitionshemman och 
till bergshanteringens understöd anslagna skogar, samt om 
framläggande för riksdagen av de förslag, vartill utredningen 
kan föranleda.

Stockholm den 31 januari 1924.

Ivar Vennerström. Adolv Olsson, Ernst Hage.
Gävle.
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